

POLITIIDRÆT

Dansk Politiidrætsforbund nr. 6 • 2018



Danske politimesterskaber i golf

Danske politimesterskaber i skydning

Ny samarbejdsaftale med Popermo

En sand mester frygter ikke en sø bag green.

De danske politimesterskaber i **GOLF**



Jesper Bangsgaard, DPIF og deltager i Mesterrækken, får en snak med de frivillige hjælpere, som var en stor hjælp til afviklingen af mesterskaberne.



Se flere resultater
og billeder på
www.politisport.dk

Af Kent Nielsen, Vejle Politiidrætsforening Fotos Bent Emil Sørensen, Kolding PI

De danske politimesterskaber i golf 2018 blev i år afviklet på den fremragende bane, Royal Oak i Jels ved Rødding. Årets arrangør var Kolding Politiidrætsforening under Sydøstjyllands Politi.

Turneringen foregik for mesterrækkens vedkommende over 2 dage fra mandag den 20. august til tirsdag den 21. august. 36 hullers slagspil fra hvid tee, som er det bagerste teested på banen. A rækken blev afviklet i en stableford turnering om tirsdagen d. 21. august. Damerækken blev også afviklet om tirsdagen med en 18 hullers slagspilturnering.

Der var 20 tilmeldte i mesterrækken, som skulle prøve at bide skeer med en af Danmarks længste baner fra back tee. Dette viste sig også at være en stor mundfuld for alle spillere. Nok har vi meget dygtige golfspillere i politiet, men en så lang bane som Royal Oak viser med al tydelighed, hvorfor der er forskel på amatører og professionelle i golfsporten, og hvorfor en golfbane kan spilles fra flere forskellige teesteder, alt afhængig af hvor langt man slår bolden, eller hvilket handicap man har.

Ikke desto mindre var vejret fremragende begge dage, dog var der en smule vind om mandagen, hvorfor scoren i mesterrækken blev højere om mandagen end om tirsdagen, hvor der stort set ikke var nogen vind.

Efter første runde i mesterrækken lå de forreste spillere i starten af 80'erne i scoren, og de 3 laveste spillere handicapmæssigt var også de 3 førende efter første spilledag. Jacob Kristensen, Carsten Ekstrøm og Mads Møller Nielsen skulle derfor ud i samme bold igen om tirsdagen. Lige bag efter i næstsidste bold var legenden Michael Stie som også er forsvarende mester.



Artiklens forfatter med højt humør inden 1. runde.

Michael var kun 3 slag efter den førende spiller Jacob Kristensen, så alt kunne ske på sidste dagen.

Spændingen i mesterrækken var på det højeste på sidste hul, idet Mads Møller og Carsten Ekstrøm begge lavede par på sidste hul, hvorfor de begge endte i total 167 slag for 2 runder. Disse to skulle derfor i omspil på hul 18 og derefter hul 10 hvis ikke afgjort. Jacob Kristen-

sen spillede sig undervejs væk fra vinderchancen, men endte alligevel med at blive nr. 4 med 174 slag. Klasse fornægter sig ikke, og den langt slående Michael Stie blev en samlet nr. 3, kun 1 slag efter spillerne i omspil. Michael ærgrede sig over sit 3-put på hul 18, ellers havde han også været med i omspillet. Undertegnede trøstede Michael med, at det jo ikke var hul 18 som var afgørende, men jo nok de ca. 4-5 andre gange han havde 3 puttet på runden som blev afgørende for, at han ikke blev dansk mester igen.

På første omspilshul drivede de begge fornuftigt ud i banen. Carsten i fairway bunker i højre side og Mads i semiroughen i venstre side. Begge havde ca. 100 meter til flaget. Mads ramte green, mens Carsten flækkede sit andet slag lang af green ud i roughen. Carsten kom ikke ind og i for par, og Mads kunne sikkert putte i for par, hvorefter den nye mester var fundet. Tillykke til Mads med mesterskabet og også et stort tillykke til de sekundære placeringer.

A-rækken blev vundet af Mads Tranberg fra Vestegnens PI med 42 point, og herefter fulgte Lars Thøgersen fra Esbjerg PI på andenpladsen med 38 point, og Regin Torbensen også fra Esbjerg PI på 3. pladsen med 35 point. Johnny Enevoldsen fra Nordsjælland PI havde samme score som Regin, men Regin var bedst på de sidste 9 huller, hvorfor Johnny blev nr. 4.

Damerækken blev ligesom mesterrækken spillet som slagspil, men kun over 18 huller. Her vandt Line Hedegaard fra PI København med 85 slag. 2. pladsen gik til Anne Seierø fra Nordsjælland PI med 91 slag og 3. pladsen blev indtaget af Anne Probst fra Fyn PI med 102 slag. 4. pladsen gik til Vibeke Andersen fra Kolding PI.

55 deltagere total i alle rækker er selvfølgelig en stor skuffelse, og jeg mindes for nogle år siden, hvor der stort set altid var venteliste til de danske politimesterskaber og ikke under 100 deltagere i alle golfturneringer. Få nu fat i de golfspillere igen som vi ved findes ude omkring i kredsene. Ser personligt altid frem til disse turneringer, hvor hyggen er i højsædet og man får sludret og genset sine gamle kollegaer fra tidligere turneringer eller helt tilbage fra politiskolen.

En fremragende turnering er slut, og en stor tak til Royal Oak for en konge betjening og en perfekt bane. Tusind tak til Kolding Politi Idrætsforening for et stort arbejde med planlægning og logistik, og også en stor tak til alle de frivillige som havde taget fri for at hjælpe på dagen. Det var også stort at se alle de tidligere storspillere fra Jylland som var gået på pension hjælpe på dagen.



En koncentreret Mads Møller Nielsen inden 1. runde.

Mads og Carsten efter omspil på 18. green.



Anne Seierø, Nordsjælland PI, inden starten på 1. tee



Line Hedegaard har netop puttet ud for mesterskabet.

Carsten Ekstrøm, Vestegns PI, har måske et mesterskab i sigte?

Mads Møller Nielsen, PI København, Dansk Mester 2018.



Michael Stie, Fyn, og artiklens forfatter følger spændt førerboldens afsluttende hul på anden runde.